2025年10月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ マ ラ ヤ

代 表 者名 代表取締役社長兼 CEO  小 田  学

（コード番号 7514 東証スタンダード・名証プレミア）

問 合 せ先 取締役管理本部長兼 CFO  三井宣明

（TEL 058－271－6622（代表））

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2025 年８月期（2024 年９月１日～2025 年８月 31日）において、下記のとおり特別損失を計上するととも

に、2024年10月11日に公表いたしました2025年８月期の通期連結業績予想を修正することとしましたので、下記

のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

当社の一部店舗について、現在の事業環境を踏まえ、収益性の低下が見られた店舗について「固定資産の減損に係

る会計基準」に基づき減損処理を実施し、2025年８月期において、316百万円を減損損失として特別損失に計上いた

します。

２．業績予想の修正

（１）2025年８月期通期の連結業績予想数値の修正（2024年９月１日～2025年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

61,390

百万円

867

百万円

1,000

百万円

400

円 銭

32.47

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 60,447 285 382 11 0.90

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △942 △581 △617 △388

増  減  率 （％） △1.5 △67.1 △61.7 △97.2

(ご参考）前期実績

（2024年８月期）
58,512 307 432 206 16.77

（２）修正の理由

連結業績について、売上高は、一般スポーツ用品は順調に推移したものの、キャンプ用品の需要回復の遅れや気候

変動の進行による季節商材への影響等により、前回発表予想を下回る見込みとなりました。また、利益面につきまし

ても、上記の影響に加え、価格高騰に起因した市場全体での在庫過多の影響による粗利率改善の遅れや、販売費及び

一般管理費の増加および特別損失（固定資産の減損損失）の計上の影響により、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益は、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

以 上